
Página 23204Número 171 Miércoles, 26 de julio de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

5438 Orden de 14 de julio de 2017, de la Consejería de Hacienda y 
Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de 
puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la normativa 
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio, 
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a 
través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, determinando 
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y 
precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto así como 
sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de las mismas.

La Ley 1/2017, de 9 de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2017, establece en su artículo 21.2 
que, en el ejercicio 2017, las retribuciones íntegras del personal al servicio del 
sector público regional no podrán experimentar un incremento global superior 
al establecido con carácter básico, en su caso, respecto de las vigentes a 31 
de diciembre de 2016, en términos de homogeneidad para los dos períodos de 
la comparación, tanto por lo que respecta a efectivos de personal como a la 
antigüedad del mismo.

La Ley 3/2017, de 27 de junio, de Presupuestos Generales del Estado para 
el año 2017, ha determinado en su artículo 18. Dos, con carácter básico, que las 
retribuciones del personal al servicio del sector público no podrán experimentar 
un incremento global superior al 1 por ciento respecto a las vigentes a 31 de 
diciembre de 2016. 

El Acuerdo del Consejo de Gobierno de 11 de julio de 2017, sobre 
retribuciones del personal al servicio de la Administración General de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus organismos autónomos y Altos 
Cargos de la Administración Regional, establece que con efectos de 1 de enero de 2017, 
las retribuciones de los funcionarios de la Administración Regional para los que 
sea de aplicación el régimen retributivo previsto en el Texto Refundido de la Ley 
de la Función Pública de la Región de Murcia experimentarán un incremento del 1 
por ciento respecto de las vigentes a 31 de diciembre de 2016.

Asimismo establece el citado Acuerdo, respecto al personal incluido en el 
ámbito de aplicación de la Mesa Sectorial de Administración y Servicios, que las 
cuantías anuales de los complementos específicos que percibe experimentarán un 
incremento del 1 por ciento respecto a las vigentes a 31 de diciembre de 2016.

Una vez calculadas las cuantías de los complementos específicos en los 
términos indicados, en aplicación de lo dispuesto en la Disposición adicional 
decimotercera, apartado 6, de la vigente Ley de Presupuestos de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, se adiciona, sin incluir en el incremento 
general del 1 por ciento, el aumento del 5 por ciento del importe total del valor de 

NPE: A-260717-5438



Página 23205Número 171 Miércoles, 26 de julio de 2017

la homologación que corresponda al puesto de trabajo de que se trate, resultando 
así la cuantía concreta que en concepto de complemento específico ha de figurar 
para cada puesto de la relación de puestos de trabajo de la Administración 
Regional conforme al Anexo I del Proyecto de Orden.

Igualmente se establecen, en aplicación de lo establecido por el citado 
artículo 21.2 de la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia para el ejercicio 2017, en relación con lo previsto en el 
artículo 18.Dos de la Ley de Presupuestos Generales del Estado para el año 2017, 
y lo dispuesto en el Acuerdo del Consejo de Gobierno de de, las cuantías de los 
complementos específicos aplicados a los contratos de personal laboral temporal 
y de los complementos aplicados a los funcionarios interinos nombrados conforme 
al artículo 10.1, letras c) y d) del Estatuto Básico del Empleado Público, que serán 
las establecidas para el ejercicio 2017 en los Anexos II y III del Proyecto de 
Orden.

En cuanto a la tramitación del Proyecto de Orden, se ha seguido el 
procedimiento establecido en el artículo 5 del Decreto 46/1990, de 28 de junio, 
sin que sea necesario realizar los trámites de negociación en Mesa Sectorial e 
informe del Consejo Regional de la Función Pública al tratarse de la ejecución de 
una norma legal de carácter básico.

Dispongo:

Primero.- Modificar las cuantías de los complementos específicos que 
figuran en la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la 
Región de Murcia en los términos establecidos en el Anexo I de esta Orden.

Segundo.- Modificar el complemento específico atribuido al personal laboral 
temporal, en las cuantías que figuran en el Anexo II, para cada grupo, categoría, 
denominación y nivel.

Tercero.- Modificar las cuantías correspondientes al complemento específico 
que perciben los funcionarios interinos nombrados conforme a lo establecido en 
las letras c) y d) del artículo 10.1 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre, que no requieren necesariamente la existencia o creación de 
puestos de trabajo, en los términos establecidos en el Anexo III de esta Orden.

Cuarto.- La presente Orden tendrá efectos de 1 de enero de 2017.

Quinto.- Contra la presente Orden se podrá interponer con carácter 
potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Hacienda y Administración 
Pública en el plazo de un mes a contar desde su publicación, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Murcia correspondiente en el plazo de dos meses a contar igualmente desde su 
publicación.

Murcia, 14 de julio de 2017.—El Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas, 
Andrés Carrillo González.

NPE: A-260717-5438



Página 23206Número 171 Miércoles, 26 de julio de 2017

Anexo I

Modificación por tipo de puesto de la cuantía del complemento 
específico

TIPO DENOMINACIÓN GRUPO NIVEL
CANTIDAD A 

31/12/2016
CANTIDAD DESDE 

1/1/2017

AE VICESECRETARIO A1 30 24.655,82 25.066,86

GJ GERENTE A1 30 24.655,82 25.066,86

ST SECRETARIO A1 30 24.655,82 25.066,86

DN SUBDIRECTOR GENERAL A1 30 24.606,40 25.039,56

DU DIRECTOR/A A1 30 24.606,40 25.039,56

I4 INSPECTOR/A A1 30 24.606,40 25.039,56

LT LETRADO A1 30 24.606,40 25.039,56

VI VICEINTERVENTOR A1 30 24.606,40 25.039,56

D2 COORDINADOR A1 30 24.049,06 24.504,34

DN SUBDIRECTOR GENERAL A1 30 24.049,06 24.504,34

DU DIRECTOR/A A1 30 24.049,06 24.504,34

LC LETRADO A1 29 22.348,76 22.771,42

D5 DIVISIÓN A1 29 22.186,36 22.682,52

IV INTERVENTOR A1 29 22.148,28 22.661,80

PS PROFESOR DE INVESTIGACION A1 28 21.502,04 21.916,02

GR GERENTE A1 28 21.443,66 21.883,96

J6 JEFE A1 28 21.443,66 21.883,96

JS JEFE SERVICIO A1 28 21.443,66 21.883,96

RP RESPONSABLE DE AREA A1 28 21.443,66 21.883,96

SE SECRETARIO A1 28 21.443,66 21.883,96

JS JEFE SERVICIO A1 28 20.531,28 20.924,12

DT DIRECTOR A1 28 20.496,84 20.905,50

IN INSPECTOR GENERAL DE SERVICIOS A1 28 20.496,84 20.905,50

JS JEFE SERVICIO A1 28 20.496,84 20.905,50

A4 TECNICO/A CONSULTOR/A A1 28 20.458,76 20.884,50

DT DIRECTOR A1 28 20.458,76 20.884,50

J6 JEFE A1 28 20.458,76 20.884,50

JS JEFE SERVICIO A1 28 20.458,76 20.884,50

S8 SECRETARIA A1 28 20.458,76 20.884,50

SE SECRETARIO A1 28 20.458,76 20.884,50

T2 TECNICO EJECUTIVO A1 28 20.458,76 20.884,50

J6 JEFE A1 28 20.412,56 20.859,30

DT DIRECTOR A1 28 20.406,96 20.856,08

J6 JEFE A1 28 20.406,96 20.856,08

JS JEFE SERVICIO A1 28 20.406,96 20.856,08

J6 JEFE A1 28 20.325,76 20.811,70

JV JEFE SERVICIO A1 26 20.397,44 20.781,32

JV JEFE SERVICIO A1 26 20.363,00 20.762,70

JV JEFE SERVICIO A1 26 20.324,22 20.741,42

JV JEFE SERVICIO A1 26 20.226,64 20.688,08

JV JEFE SERVICIO A1 26 20.216,14 20.682,20

JV JEFE SERVICIO A1 26 20.191,78 20.668,90

JV JEFE SERVICIO A1 26 20.174,56 20.659,38

IE INVESTIGADOR COORDINAD.EQUIPO A1 26 19.909,54 20.269,48

IF INVESTIGADOR A1 26 19.771,78 20.194,16

A7 ASESOR A1 26 19.620,86 20.111,14

DF DIRECTOR A1 26 19.620,86 20.111,14

J1 JEFE A1 26 19.620,86 20.111,14

TO TECNICO A1 26 19.620,86 20.111,14

CB COLABORADOR CIENTIFICO A1 26 19.516,14 20.054,02

ID INTERVENTOR A1 26 19.498,78 20.044,36

DF DIRECTOR A1 26 18.852,40 19.291,72

J1 JEFE A1 26 18.852,40 19.291,72

NPE: A-260717-5438



Página 23207Número 171 Miércoles, 26 de julio de 2017

TIPO DENOMINACIÓN GRUPO NIVEL
CANTIDAD A 

31/12/2016
CANTIDAD DESDE 

1/1/2017

TO TECNICO A1 26 18.852,40 19.291,72

JW JEFE A1 25 17.583,30 17.983,70

JW JEFE A1 25 17.498,88 17.937,36

JC JEFE SECCION A1 25 17.451,42 17.911,46

CA DIRECTOR/A A1 25 17.392,76 17.879,26

DV DIRECTOR/A A1 25 17.392,76 17.879,26

JC JEFE SECCION A1 25 17.392,76 17.879,26

T6 TECNICO GESTION A1 25 17.392,76 17.879,26

JC JEFE SECCION A1 25 17.346,84 17.854,34

JW JEFE A1 25 17.346,84 17.854,34

T6 TECNICO GESTION A1 25 17.346,84 17.854,34

JC JEFE SECCION A1 25 17.262,70 17.808,28

JW JEFE A1 25 16.730,14 17.117,80

CA DIRECTOR/A A1 25 16.624,44 17.059,98

JC JEFE SECCION A1 25 16.624,44 17.059,98

DA ADMINISTRADOR A1 25 16.578,10 17.034,50

DO DIRECTOR A1 25 16.578,10 17.034,50

JC JEFE SECCION A1 25 16.578,10 17.034,50

JW JEFE A1 25 10.455,20 10.888,50

MA MEDICO A1 24 20.014,26 20.569,36

TC TECNICO GESTION A1 24 15.765,54 16.198,00

CD COORDINADOR A1 24 15.670,62 16.145,92

DH DIRECTOR A1 24 15.670,62 16.145,92

TC TECNICO GESTION A1 24 15.670,62 16.145,92

TJ TECNICO ANÁLISIS A1 24 14.210,14 14.486,64

IJ INVESTIGADOR A1 24 14.174,02 14.466,90

RE RESTAURADOR A1 24 14.174,02 14.466,90

IS INSPECTOR A1 24 14.108,22 14.430,64

P3 INSP.SUP.SEGURIDAD Y SALUD LAB A1 24 14.108,22 14.430,64

TC TECNICO GESTION A1 24 14.108,22 14.430,64

A1 ASESOR DE APOYO A1 24 14.013,44 14.378,70

CD COORDINADOR A1 24 14.013,44 14.378,70

TC TECNICO GESTION A1 24 14.013,44 14.378,70

MD MEDICO A1 24 13.418,72 13.766,34

SL TECNICO SALUD PUBLICA A1 24 12.994,52 13.125,98

CD COORDINADOR A1 24 12.777,80 12.945,94

ME MEDICO/A EVO A1 24 12.673,78 12.950,28

TC TECNICO GESTION A1 24 12.673,78 12.950,28

FM FARMACEUTICO SALUD PUBLICA A1 24 12.493,60 12.779,90

MD MEDICO A1 24 12.341,84 12.867,26

MD MEDICO A1 24 12.254,06 12.819,24

A1 ASESOR DE APOYO A1 24 11.597,74 12.272,96

AO TECNICO A1 24 11.597,74 12.272,96

TC TECNICO GESTION A1 24 11.597,74 12.272,96

FB FARMACEUTICO A1 24 11.328,80 11.832,66

SL TECNICO SALUD PUBLICA A1 24 9.590,28 9.966,32

CE TECNICO FORMACION Y TRANSFER. A1 22 14.700,70 15.267,56

PD PERIODISTA A1 22 14.571,48 15.196,86

TQ TECNICO APOYO A1 22 14.571,48 15.196,86

BD ANALISTA DE SISTEMAS A1 22 14.552,44 15.186,50

P5 PSICOLOGO A1 22 11.711.00 12.334,98

P6 PEDAGOGO A1 22 11.711,00 12.334,98

CF ARCHIVERO A1 22 11.670,54 12.312,72

P4 SOCIOLOGO A1 22 11.645,34 12.298,86

P5 PSICOLOGO A1 22 11.645,34 12.298,86

P6 PEDAGOGO A1 22 11.645,34 12.298,86

AB ARQUITECTO A1 22 11.597,74 12.272,96

BD ANALISTA DE SISTEMAS A1 22 11.597,74 12.272,96

BL BIOLOGO A1 22 11.597,74 12.272,96

NPE: A-260717-5438



Página 23208Número 171 Miércoles, 26 de julio de 2017

TIPO DENOMINACIÓN GRUPO NIVEL
CANTIDAD A 

31/12/2016
CANTIDAD DESDE 

1/1/2017

GF GEOGRAFO A1 22 11.597,74 12.272,96

HA HISTORIADOR ARTE A1 22 11.597,74 12.272,96

IG INGENIERO A1 22 11.597,74 12.272,96

M3 CONSERVADOR DE MUSEOS A1 22 11.597,74 12.272,96

P4 SOCIOLOGO/A A1 22 11.597,74 12.272,96

PD PERIODISTA A1 22 11.597,74 12.272,96

PL PALEONTOLOGO/A A1 22 11.597,74 12.272,96

QM QUIMICO A1 22 11.597,74 12.272,96

SP PSICOPEDAGOGO A1 22 11.597,74 12.272,96

TB TECNICO A1 22 11.597,74 12.272,96

TS TECNICO SUPERIOR A1 22 11.597,74 12.272,96

JV JEFE SERVICIO A2 26 20.397,44 20.781,32

JV JEFE SERVICIO A2 26 20.363,00 20.762,70

JV JEFE SERVICIO A2 26 20.324,22 20.741,42

JV JEFE SERVICIO A2 26 20.226,64 20.688,08

JV JEFE SERVICIO A2 26 20.216,14 20.682,20

JV JEFE SERVICIO A2 26 20.191,78 20.668,90

JV JEFE SERVICIO A2 26 20.174,56 20.659,38

TO TECNICO/A A2 26 20.174,56 20.659,38

TO TECNICO A2 26 19.620,86 20.111,14

I1 INSPECTOR COORDINADOR A2 26 19.100,48 19.427,52

A3 ADMINISTRADOR A2 26 18.852,40 19.291,72

DF DIRECTOR A2 26 18.852,40 19.291,72

J1 JEFE A2 26 18.852,40 19.291,72

TO TECNICO A2 26 18.852,40 19.291,72

CA DIRECTOR/A A2 25 17.392,76 17.879,26

JC JEFE SECCION A2 25 17.346,84 17.854,34

DV DIRECTOR/A A2 25 16.814,42 17.163,86

JC JEFE SECCION A2 25 16.814,42 17.163,86

LA INSPECTOR JEFE A2 25 16.779,56 17.144,82

JW JEFE A2 25 16.730,14 17.117,80

JC JEFE SECCION A2 25 16.682,82 17.091,76

DV DIRECTOR/A A2 25 16.633,54 17.064,88

CA DIRECTOR/A A2 25 16.624,44 17.059,98

JC JEFE SECCION A2 25 16.624,44 17.059,98

RD RECAUDADOR ADJUNTO A2 25 16.624,44 17.059,98

T6 TECNICO GESTION A2 25 16.624,44 17.059,98

DA ADMINISTRADOR A2 25 16.578,10 17.034,50

DO DIRECTOR A2 25 16.578,10 17.034,50

DV DIRECTOR/A A2 25 16.578,10 17.034,50

IH INTERVENTOR A2 25 16.578,10 17.034,50

JC JEFE SECCION A2 25 16.578,10 17.034,50

JW JEFE A2 25 16.578,10 17.034,50

LA INSPECTOR JEFE A2 25 16.578,10 17.034,50

T6 TECNICO GESTION A2 25 16.578,10 17.034,50

DO DIRECTOR A2 25 16.493,82 16.988,30

HB HABILITADO GENERAL A2 25 16.493,82 16.988,30

JC JEFE SECCION A2 25 16.493,82 16.988,30

JW JEFE A2 25 16.493,82 16.988,30

T6 TECNICO GESTION A2 25 16.493,82 16.988,30

T6 TECNICO GESTION A2 25 10.852,52 11.312,28

CI COLABORADOR CIENTIFICO A2 24 15.831,20 16.233,98

DH DIRECTOR A2 24 15.773,94 16.202,48

IS INSPECTOR A2 24 15.765,54 16.198,00

TC TECNICO GESTION A2 24 15.765,54 16.198,00

AO TECNICO A2 24 15.670,62 16.145,92

CD COORDINADOR A2 24 15.670,62 16.145,92

DH DIRECTOR A2 24 15.670,62 16.145,92

JK JEFE A2 24 15.670,62 16.145,92

NPE: A-260717-5438



Página 23209Número 171 Miércoles, 26 de julio de 2017

TIPO DENOMINACIÓN GRUPO NIVEL
CANTIDAD A 

31/12/2016
CANTIDAD DESDE 

1/1/2017

TC TECNICO GESTION A2 24 15.670,62 16.145,92

TZ TECNICO OCA A2 24 15.670,62 16.145,92

DH DIRECTOR A2 24 15.600,76 16.107,84

DH DIRECTOR A2 24 15.339,52 15.964,76

TC TECNICO GESTION A2 24 14.013,44 14.378,70

TC TECNICO GESTION A2 24 11.346,44 11.838,96

TC TECNICO GESTION A2 24 11.243,12 11.782,40

CH COORDINADOR A2 22 15.827,70 16.304,12

DM ADMINISTRADOR A2 22 12.956,30 13.219,50

DK DIRECTOR A2 22 12.776,96 13.121,22

DK DIRECTOR A2 22 12.464,62 12.950,28

E5 ENFERMERO SUBINSPECTOR A2 22 11.560,22 11.753,42

A6 INSPECTOR/A A2 22 11.440,66 11.855,90

SN TECNICO SALUD PUBLICA A2 22 11.440,66 11.855,90

DK DIRECTOR A2 22 11.112,64 11.508,56

TW JEFE ESTACION ITV A2 22 8.157,24 8.266,58

A6 INSPECTOR A2 22 8.127,00 8.250,20

P8 INSPECT.TEC.SEGUR.Y SALUD LAB. A2 22 8.127,00 8.250,20

TV INSPECTOR A2 22 8.127,00 8.250,20

CE TECNICO FORMACION Y TRANSFER. A2 22 8.112,72 8.242,50

TQ TECNICO/A APOYO A2 22 8.112,72 8.242,50

CH COORDINADOR A2 22 8.086,26 8.227,80

P2 TECNICO EN CAPACITACION A2 22 8.086,26 8.227,80

BH TECNICO APOYO INFORMATICA A2 22 8.062,74 8.215,06

P2 TECNICO EN CAPACITACION A2 22 7.983,08 8.171,38

TQ TECNICO APOYO A2 22 7.983,08 8.171,38

UM TECNICO VALORACION A2 22 7.983,08 8.171,38

BH TECNICO APOYO INFORMATICA A2 22 5.957,14 6.258,14

TQ TECNICO APOYO A2 22 5.957,14 6.258,14

UM TECNICO VALORACION A2 22 5.957,14 6.258,14

C9 COORDINADOR A2 20 16.045,12 16.590,98

TT TECNICO A2 20 11.440,66 11.855,90

FI FISIOTERAPEUTA A2 20 9.817,22 10.195,50

AT AYUDANTE TECNICO SANITARIO/DUE A2 20 9.487,24 9.814,42

AT AYUDANTE TECNICO SANITARIO/DUE A2 20 9.431,38 9.783,90

PF PROFESOR A2 20 9.431,38 9.783,90

BG TECNICO ESPECIALIZADO EN A2 20 8.287,44 8.505,84

N7 JEFE NEGOCIADO A2 20 8.257,06 8.489,04

PG ANALISTA DE APLICACIONES A2 20 8.215,62 8.466,50

TT TECNICO A2 20 8.208,06 8.462,44

E6 EDUCADOR/A SOCIAL A2 20 8.142,54 8.426,60

SS ASISTENTE SOCIAL/D.T.S. A2 20 6.096,72 6.334,58

E6 EDUCADOR/A SOCIAL A2 20 6.036,94 6.301,82

SS ASISTENTE SOCIAL/D.T.S. A2 20 6.036,94 6.301,82

TT TECNICO A2 20 6.036,94 6.301,82

E3 ESTIMULADOR/A A2 20 6.020,00 6.292,44

N7 JEFE NEGOCIADO A2 20 5.978,28 6.269,90

E6 EDUCADOR/A SOCIAL A2 20 5.971,56 6.265,98

SS ASISTENTE SOCIAL/D.T.S. A2 20 5.971,56 6.265,98

VD VALORADOR DEPENDENCIA A2 20 5.971,56 6.265,98

DB DOCUMENTALISTA A2 20 5.957,14 6.258,14

E4 ESTADISTICO/A A2 20 5.957,14 6.258,14

IT INGENIERO TECNICO A2 20 5.957,14 6.258,14

LO LOGOPEDA A2 20 5.957,14 6.258,14

M4 AYUDANTE DE MUSEOS A2 20 5.957,14 6.258,14

OL ORIENTADOR/A LABORAL A2 20 5.957,14 6.258,14

PG ANALISTA DE APLICACIONES A2 20 5.957,14 6.258,14

PI PSICOMOTRICISTA A2 20 5.957,14 6.258,14

RA RESTAURADOR/A A2 20 5.957,14 6.258,14

NPE: A-260717-5438



Página 23210Número 171 Miércoles, 26 de julio de 2017

TIPO DENOMINACIÓN GRUPO NIVEL
CANTIDAD A 

31/12/2016
CANTIDAD DESDE 

1/1/2017

T9 ARQUITECTO TECNICO A2 20 5.957,14 6.258,14

TM TECNICO A2 20 5.957,14 6.258,14

TR TECNICO A2 20 5.957,14 6.258,14

HG HABILITADO GENERAL C1 22 14.628,88 15.095,92

JP JEFE C1 22 14.628,88 15.095,92

JU JEFE DE UNIDAD C1 22 14.628,88 15.095,92

SD JEFE SECCION C1 22 14.628,88 15.095,92

TB TECNICO C1 22 14.628,88 15.095,92

BH TECNICO APOYO INFORMATICA C1 22 14.395,64 14.968,24

DM ADMINISTRADOR C1 22 12.956,30 13.219,50

DK DIRECTOR C1 22 12.776,96 13.121,22

DK DIRECTOR C1 22 12.464,62 12.950,28

BA TECNICO/A APOYO C1 22 11.440,66 11.855,90

C9 COORDINADOR C1 20 8.308,02 8.472,66

C9 COORDINADOR C1 20 8.275,12 8.454,74

C9 COORDINADOR C1 20 8.227,52 8.428,56

JI JEFE C1 20 8.227,52 8.428,56

N7 JEFE NEGOCIADO C1 20 8.213,80 8.421,00

BG TECNICO ESPECIALIZADO EN C1 20 8.201,62 8.414,28

SV COORDINADOR OPERATIVO C1 20 8.201,62 8.414,28

TA TECNICO C1 20 8.201,62 8.414,28

BG TECNICO/A ESPECIALIZADO/A C1 20 8.171,80 8.398,18

C9 COORDINADOR C1 20 8.171,80 8.398,18

JI JEFE C1 20 8.171,80 8.398,18

N7 JEFE NEGOCIADO C1 20 8.171,80 8.398,18

TA TECNICO C1 20 8.171,80 8.398,18

TT TECNICO C1 20 8.171,80 8.398,18

SH SUBINSPECTOR C1 20 8.122,38 8.371,02

UJ JEFE UNIDAD TECNICA C1 20 4.545,24 4.632,46

TA TECNICO C1 20 4.459,98 4.585,84

GH GOBERNANTE C1 20 4.334,68 4.517,24

JI JEFE C1 20 4.334,68 4.517,24

N7 JEFE NEGOCIADO C1 20 4.334,68 4.517,24

G3 JEFE/A COMARCA MEDIOAMBIENTAL C1 19 6.764,52 6.917,12

S4 SECRETARIA/O PRESIDENTE C1 18 14.603,82 14.835,38

S7 SECRETARIO/A C1 18 8.289,54 8.476,86

J4 JEFE C1 18 8.077,44 8.250,62

S5 SECRETARIA/O CONSEJERO C1 18 8.077,44 8.250,62

J4 JEFE C1 18 7.846,30 8.070,02

J4 JEFE C1 18 7.568,26 7.760,62

AC ADMINISTRADOR C1 18 7.514,50 7.731,22

C6 COORDINADOR/A C1 18 7.514,50 7.731,22

N5 AUXILIAR COORDINADOR C1 18 7.514,50 7.731,22

C4 CONTROLADOR C1 18 6.858,04 6.968,22

CU CONTROLADOR C1 18 6.858,04 6.968,22

IC INSPECTOR DE CARRETERAS C1 18 6.858,04 6.968,22

CQ ESPECIALISTA DE APOYO C1 18 6.831,30 6.953,66

EI ENCARGADO C1 18 6.831,30 6.953,66

A5 RESPONSABLE C1 18 6.798,54 6.935,74

C6 COORDINADOR/A C1 18 6.764,52 6.917,12

E2 ESPECIALISTA DE APOYO C1 18 6.764,52 6.917,12

J7 JEFE/A DE BRIGADA C1 18 6.764,52 6.917,12

J8 JEFE DE ZONA MEDIOAMBIENTAL C1 18 6.764,52 6.917,12

C2 CONDUCTOR BIBLIOBUS C1 18 6.740,72 6.903,96

AS ADMINISTRATIVO DE APOYO C1 18 6.736,80 6.902,00

E2 ESPECIALISTA DE APOYO C1 18 6.736,80 6.902,00

JA JEFE DE SECRETARIA C1 18 6.736,80 6.902,00

AS ADMINISTRATIVO DE APOYO C1 18 6.687,24 6.874,70

E2 ESPECIALISTA DE APOYO C1 18 6.687,24 6.874,70

NPE: A-260717-5438



Página 23211Número 171 Miércoles, 26 de julio de 2017

TIPO DENOMINACIÓN GRUPO NIVEL
CANTIDAD A 

31/12/2016
CANTIDAD DESDE 

1/1/2017

C6 COORDINADOR/A C1 18 4.771,06 4.982,46

N5 AUXILIAR COORDINADOR C1 18 4.771,06 4.982,46

A8 ANALISTA C1 18 4.368,70 4.434,92

EI ENCARGADO C1 18 4.368,70 4.434,92

E2 ESPECIALISTA DE APOYO C1 18 4.265,52 4.378,36

E2 ESPECIALISTA DE APOYO C1 18 4.192,02 4.338,18

JA JEFE DE SECRETARIA C1 18 4.192,02 4.338,18

JA JEFE DE SECRETARIA C1 18 4.140,36 4.309,90

AS ADMINISTRATIVO DE APOYO C1 18 4.119,22 4.298,28

C6 COORDINADOR/A C1 18 4.119,22 4.298,28

E2 ESPECIALISTA DE APOYO C1 18 4.119,22 4.298,28

S6 SECRETARIA/O C1 17 8.311,52 8.536,22

S3 SECRETARIA/O C1 17 8.009,26 8.231,02

TH OFICIAL C1 17 7.578,06 7.766,08

EE ENCARGADO C1 17 7.546,84 7.749,14

CL CAJERO-OPERADOR C1 17 7.526,54 7.737,80

ER ESPECIALISTA C1 17 7.432,46 7.686,42

JG AUXILIAR ESPECIALISTA C1 17 7.432,46 7.686,42

RS RESPONSABLE C1 17 7.432,46 7.686,42

AJ AGENTE FORESTAL C1 17 5.102,58 5.161,10

M5 AGENTE MEDIOAMBIENTAL C1 17 5.102,58 5.161,10

ER ESPECIALISTA C1 17 4.251,94 4.439,82

JG AUXILIAR ESPECIALISTA C1 17 4.251,94 4.439,82

TD ESPECIALISTA C1 17 2.885,96 2.975,70

TN TERAPEUTA C1 17 2.885,96 2.975,70

ZL MECANICO Y SITUACIONES C1 16 7.846,30 8.070,02

JZ JEFE DE ZONA C1 16 7.805,70 8.047,90

T1 OFICIAL C1 16 7.772,80 8.029,84

S1 AUXILIAR SECRETARIA/O C1 16 7.707,42 7.926,10

S2 AUX.SECRETARIA/O CONSEJERO C1 16 7.707,42 7.926,10

TL TECNICO C1 16 7.413,84 7.494,76

AD ADMINISTRATIVO C1 16 7.226,66 7.484,82

PO ESPECIALISTA EN INFORMATICA C1 16 5.283,18 5.373,62

AD ADMINISTRATIVO C1 16 4.798,36 4.984,70

MO MECANICO INSPECTOR C1 16 4.419,10 4.470,06

AH AYUDANTE TECNICO C1 16 3.924,62 3.970,68

DE DELINEANTE C1 16 3.924,62 3.970,68

V5 VERIFICADOR C1 16 3.248,98 3.288,32

AH AYUDANTE TECNICO C1 16 3.236,80 3.281,46

CV ESPECIALISTA C1 16 3.236,80 3.281,46

DE DELINEANTE C1 16 3.236,80 3.281,46

TL TECNICO C1 16 3.236,80 3.281,46

ED EDUCADOR C1 16 3.170,30 3.244,92

AV ANALISTA C1 16 3.145,52 3.231,34

AZ AYUDANTE TECNICO C1 16 3.145,52 3.231,34

CW ESPECIALISTA C1 16 3.145,52 3.231,34

E1 TECNICO INSTALACIONES EXPERIM. C1 16 3.145,52 3.231,34

RB AYUDANTE C1 16 3.145,52 3.231,34

EG ESPECIALISTA ARTES GRAFICAS C1 16 3.116,26 3.215,52

ED EDUCADOR C1 16 3.104,78 3.208,94

AD ADMINISTRATIVO C1 16 3.090,50 3.201,24

AN ANIMADOR C1 16 3.090,50 3.201,24

C5 COORDINADOR C1 16 3.090,50 3.201,24

CV ESPECIALISTA C1 16 3.090,50 3.201,24

ED EDUCADOR C1 16 3.090,50 3.201,24

G1 GOBERNANTE C1 16 3.090,50 3.201,24

GE CONTRASTADOR METALES PRECIOSOS C1 16 3.090,50 3.201,24

PH TECNICO DE PREVENCION C1 16 3.090,50 3.201,24

PO ESPECIALISTA EN INFORMATICA C1 16 3.090,50 3.201,24

NPE: A-260717-5438



Página 23212Número 171 Miércoles, 26 de julio de 2017

TIPO DENOMINACIÓN GRUPO NIVEL
CANTIDAD A 

31/12/2016
CANTIDAD DESDE 

1/1/2017

RQ AGENTE TRIBUTARIO C1 16 3.090,50 3.201,24

T5 AYUDANTE TECNIC0 C1 16 3.090,50 3.201,24

TL TECNICO C1 16 3.090,50 3.201,24

S4 SECRETARIA/O PRESIDENTE C2 18 14.603,82 14.835,38

S7 SECRETARIO/A C2 18 8.289,54 8.476,86

J4 JEFE C2 18 8.077,44 8.250,62

S5 SECRETARIA/O CONSEJERO C2 18 8.077,44 8.250,62

J4 JEFE C2 18 7.846,30 8.070,02

C4 CONTROLADOR C2 18 7.635,74 7.797,58

C6 COORDINADOR/A C2 18 7.635,74 7.797,58

DW DIRECTOR C2 18 7.635,74 7.797,58

V7 CONDUCTOR PARQUE MOVIL C2 18 7.635,74 7.797,58

J4 JEFE C2 18 7.568,26 7.760,62

Z1 AUXILIAR SERVICIOS C2 18 7.568,26 7.760,62

N5 AUXILIAR COORDINADOR C2 18 7.556,92 7.754,60

AF AUXILIAR COORDINADOR C2 18 7.554,96 7.753,48

J4 JEFE C2 18 7.554,96 7.753,48

GI GESTOR SISTEMAS INFORMATICOS C2 18 7.538,30 7.744,24

AC ADMINISTRADOR C2 18 7.514,50 7.731,22

C6 COORDINADOR/A C2 18 7.514,50 7.731,22

N5 AUXILIAR COORDINADOR C2 18 7.514,50 7.731,22

C6 COORDINADOR/A C2 18 7.465,50 7.704,62

J4 JEFE C2 18 7.465,50 7.704,62

A5 RESPONSABLE C2 18 6.798,54 6.935,74

JA JEFE DE SECRETARIA C2 18 6.736,80 6.902,00

N5 AUXILIAR COORDINADOR C2 18 4.865,42 5.034,26

N5 AUXILIAR COORDINADOR C2 18 4.823,00 5.011,02

C6 COORDINADOR/A C2 18 4.771,06 4.982,46

N5 AUXILIAR COORDINADOR C2 18 4.771,06 4.982,46

J4 JEFE C2 18 4.750,90 4.971,40

JA JEFE DE SECRETARIA C2 18 4.192,02 4.338,18

JA JEFE DE SECRETARIA C2 18 4.140,36 4.309,90

S6 SECRETARIA/O C2 17 8.311,52 8.536,22

S3 SECRETARIA/O C2 17 8.009,26 8.231,02

CG COORDINADOR SERVICIOS MÓVILES C2 17 7.780,50 8.033,90

EQ JEFE EQUIPO C2 17 7.578,06 7.766,08

TH OFICIAL C2 17 7.578,06 7.766,08

EE ENCARGADO C2 17 7.546,84 7.749,14

CL CAJERO-OPERADOR C2 17 7.526,54 7.737,80

OC AUXILIAR EN MICROINFORMATICA C2 17 7.493,50 7.719,88

A2 AGENTE C2 17 7.432,46 7.686,42

ER ESPECIALISTA C2 17 7.432,46 7.686,42

J3 AUXILIAR ESPECIALISTA C2 17 7.432,46 7.686,42

JG AUXILIAR ESPECIALISTA C2 17 7.432,46 7.686,42

RS RESPONSABLE C2 17 7.432,46 7.686,42

AJ AGENTE FORESTAL C2 17 5.102,58 5.161,10

ER ESPECIALISTA C2 17 4.324,60 4.479,44

J3 AUXILIAR ESPECIALISTA C2 17 4.324,60 4.479,44

JG AUXILIAR ESPECIALISTA C2 17 4.324,60 4.479,44

JL AUXILIAR ESPECIALISTA C2 17 4.324,60 4.479,44

LR AUXILIAR ESPECIALISTA C2 17 4.324,60 4.479,44

ER ESPECIALISTA C2 17 4.251,94 4.439,82

JG AUXILIAR ESPECIALISTA C2 17 4.251,94 4.439,82

ZL MECANICO Y SITUACIONES C2 16 7.846,30 8.070,02

JZ JEFE DE ZONA C2 16 7.805,70 8.047,90

T1 OFICIAL C2 16 7.805,70 8.047,90

T4 OFICIAL DE PRIMERA C2 16 7.805,70 8.047,90

CC CONDUCTOR C2 16 7.780,50 8.033,90

EM AUX. INTERVENCIÓN EMERGENCIAS C2 16 7.780,50 8.033,90

NPE: A-260717-5438



Página 23213Número 171 Miércoles, 26 de julio de 2017

TIPO DENOMINACIÓN GRUPO NIVEL
CANTIDAD A 

31/12/2016
CANTIDAD DESDE 

1/1/2017

PT PATRON EMBARCACION C2 16 7.780,50 8.033,90

T1 OFICIAL C2 16 7.772,80 8.029,84

S1 AUXILIAR SECRETARIA/O C2 16 7.707,42 7.926,10

S2 AUX.SECRETARIA/O CONSEJERO C2 16 7.707,42 7.926,10

J5 JEFE C2 16 7.702,52 7.991,48

T1 OFICIAL C2 16 7.702,52 7.991,48

ZF AUXILIAR DE SERVICIOS C2 16 7.702,52 7.991,48

P7 PASTOR C2 16 7.686,42 7.982,66

ZP AUX.TAREAS PESCA Y ACUICULTURA C2 16 7.686,42 7.982,66

AU AYUDANTE MECANICO INSPECTOR C2 16 4.839,94 4.918,76

A9 AUXILIAR LABORATORIO C2 16 4.804,24 4.899,44

OR OPERADOR DE TRANSMISIONES C2 16 4.700,92 4.842,74

T4 OFICIAL DE PRIMERA C2 16 4.700,92 4.842,74

T4 OFICIAL DE PRIMERA C2 16 4.627,56 4.802,56

T4 OFICIAL DE PRIMERA C2 16 4.609,92 4.792,90

CR COORDINADOR DE SERVICIOS C2 16 4.555,60 4.763,22

CT CELADOR AUXILIAR EXPLOTACION C2 16 4.555,60 4.763,22

J5 JEFE C2 16 4.555,60 4.763,22

M1 OFICIAL SERVICIOS TECNICOS C2 16 4.555,60 4.763,22

T4 OFICIAL DE PRIMERA C2 16 4.555,60 4.763,22

ZF AUXILIAR DE SERVICIOS C2 16 4.555,60 4.763,22

AL AUXILIAR DE APOYO C2 15 7.973,28 8.297,10

AL AUXILIAR DE APOYO C2 15 4.931,22 5.126,38

AG AUXILIAR C2 14 6.752,76 6.823,88

AK AGENTE C2 14 4.726,68 4.777,50

C1 CONDUCTOR C2 14 4.726,68 4.777,50

CK AGENTE AUXILIAR FORESTAL C2 14 4.726,68 4.777,50

AG AUXILIAR C2 14 4.686,22 4.755,52

AR AGENTE DE SEGURIDAD C2 14 4.686,22 4.755,52

VS VIGILANTE SEGURIDAD C2 14 4.686,22 4.755,52

P1 PASTOR C2 14 4.632,46 4.725,98

C3 COORDINADOR C2 14 4.582,90 4.698,96

ZM AUXILIAR C2 14 4.582,90 4.698,96

AP AUXILIAR PSIQUIATRIA C2 14 4.038,16 4.139,66

C3 COORDINADOR C2 14 3.452,82 3.559,08

AP AUXILIAR PSIQUIATRIA C2 14 3.411,66 3.518,48

ZS OPERADOR C2 14 3.299,66 3.348,52

DL AUXILIAR APOYO INVESTIGACION C2 14 3.296,30 3.346,56

AA AUXILIAR ADMINISTRATIVO C2 14 3.287,06 3.410,82

AI AUXILIAR TECNICO EDUCATIVO C2 14 3.287,06 3.410,82

AM AUXILIAR ENFERMERIA C2 14 3.287,06 3.410,82

BJ AUXILIAR TECNICO C2 14 3.287,06 3.410,82

C1 CONDUCTOR C2 14 3.287,06 3.410,82

GM AUXILIAR EXPLOTACIÓN PORTUARIA C2 14 3.287,06 3.410,82

RC AGENTE RECAUDACION C2 14 3.287,06 3.410,82

RH AGENTE TRIBUTARIO C2 14 3.287,06 3.410,82

TI AUXILIAR LABORATORIO C2 14 3.287,06 3.410,82

VO VIGILANTE C2 14 3.287,06 3.410,82

Z2 COCINERO/A C2 14 3.287,06 3.410,82

Z3 AUXILIAR AGRARIO C2 14 3.287,06 3.410,82

Z4 AUXILIAR MANTENIMIENTO C2 14 3.287,06 3.410,82

Z5 MECANICO C2 14 3.287,06 3.410,82

Z6 JARDINERO/A C2 14 3.287,06 3.410,82

Z7 PELUQUERO/A C2 14 3.287,06 3.410,82

Z8 ALBAÑIL C2 14 3.287,06 3.410,82

ZD ALMACENERO C2 14 3.287,06 3.410,82

ZH AUXILIAR DE SERVICIOS C2 14 3.287,06 3.410,82

ZK BASCULERO C2 14 3.287,06 3.410,82

ZT AUXILIAR FORESTAL C2 14 3.287,06 3.410,82

NPE: A-260717-5438



Página 23214Número 171 Miércoles, 26 de julio de 2017

TIPO DENOMINACIÓN GRUPO NIVEL
CANTIDAD A 

31/12/2016
CANTIDAD DESDE 

1/1/2017

AG AUXILIAR C2 14 3.255,42 3.324,16

Z5 MECANICO C2 14 3.255,42 3.324,16

OA OPERADOR DE AFOROS AP 14 5.848,64 5.979,54

C3 COORDINADOR AP 14 4.827,20 4.959,36

PM COORDINADOR DE ORDENANZAS AP 14 4.827,20 4.959,36

C1 CONDUCTOR AP 14 4.726,68 4.777,50

C3 COORDINADOR AP 14 3.466,54 3.573,64

C3 COORDINADOR AP 14 3.452,82 3.559,08

O2 ORDENANZA-REPARTIDOR AP 13 5.187,70 5.314,26

SW SUBALTERNO REPARTIDOR AP 13 5.187,70 5.314,26

O1 ORDENANZA AP 13 4.504,50 4.632,32

O2 ORDENANZA-REPARTIDOR AP 13 3.702,02 3.852,94

PA PEON AP 12 4.862,90 4.961,88

T7 AYUDANTE DE MANTENIMIENTO AP 12 4.774,98 4.937,80

CM CELADOR AP 12 3.822,00 3.977,68

IA ASISTENTE APOYO INVESTIGACION AP 12 3.514,14 3.599,68

MG MOZO AP 12 3.514,14 3.599,68

MG MOZO AP 12 3.466,54 3.573,64

PA PEON AP 12 3.466,54 3.573,64

O5 ORDENANZA AP 12 3.433,78 3.555,86

T7 AYUDANTE DE MANTENIMIENTO AP 12 3.433,78 3.555,86

T8 AYUDANTE DE COCINA AP 12 3.433,78 3.555,86

CN CONSERJE AP 12 3.411,24 3.543,26

LM AYUDANTE DE SERVICIOS AP 12 3.411,24 3.543,26

LM AYUDANTE DE SERVICIOS AP 12 3.411,24 3.543,26

O5 ORDENANZA AP 12 3.411,24 3.543,26

O5 ORDENANZA AP 12 3.411,24 3.543,26

SU SUBALTERNO AP 12 3.411,24 3.543,26

Anexo II

Modificación de la cuantía del complemento específico contratos 
personal laboral temporal

CATEGORIA DENOMINACIÓN GRUPO NIVEL CANTIDAD A 
31/12/2016

CANTIDAD DESDE 
1/1/2017

ALX12 BIOLOGO A1 26 18.835,32 19.681,62

ALX48 INVESTIGADOR AGRARIO A1 24 14.174,02 14.466,90

ALX07 QUIMICO A1 22 11.597,74 12.272,96

ALX12 BIOLOGO A1 22 11.597,74 12.272,96

ALX14 INGENIERO AGRONOMO A1 22 11.597,74 12.272,96

ALX48 INVESTIGADOR AGRARIO A1 22 11.597,74 12.272,96

ALX67 CIENCIAS AMBIENTALES A1 22 11.597,74 12.272,96

BL001 NIVEL B- PERSONAL DE ADMINISTR A2 22 5.009,20 5.247,20

BLX31 INVESTIGACIÓN AGRARIA Y ALIMEN A2 20 5.957,14 6.258,14

CLX01 DELINEANTE C1 16 5.283,18 5.373,62

CLX39 INVESTIGACION AGRARIA Y ALIMEN C1 16 3.145,52 3.231,34

CLX37 AGENTE RECAUDACION C1 16 3.090,50 3.201,24

CLX12 CAPELLAN C1 00 913,08 960,54

DLZ22 RECAUDACION C2 17 7.432,46 7.686,42

NPE: A-260717-5438



Página 23215Número 171 Miércoles, 26 de julio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo III

Modificación del complemento específico para funcionarios interinos 
nombrados conforme el artículo 10.1 Letras c) y d) de la ley 7/2007

CATEGORIA DENOMINACION GRUPO NIVEL CANTIDAD A 
31/12/2016

CANTIDAD A 
01/01/2017

AFC01 INVESTIGACIÓN AGRARIA Y ALIMEN A1 24 14.174,02 14.466,90

AFS21 MEDICINA GENERAL A1 24 12.673,78 12.950,28

AFS21 MEDICINA GENERAL A1 24 13.418,72 13.766,34

AFC01 INVESTIGACIÓN AGRARIA Y ALIMEN A1 22 11.597,74 12.272,96

AFS46 PSICOLOGIA CLINICA A1 22 11.711,00 12.334,98

AFT02 INGENIERIA AGRONOMA A1 22 11.597,74 12.272,96

AFT03 INGENIERIA DE CAMINOS,CANALES A1 22 11.597,74 12.272,96

AFT05 INGENIERIA DE MONTES A1 22 11.597,74 12.272,96

AFX01 ANALISTA DE SISTEMAS A1 22 11.597,74 12.272,96

AFX06 BIOLOGIA A1 22 11.597,74 12.272,96

AFX11 GEOGRAFIA A1 22 11.597,74 12.272,96

AFX16 PERIODISMO A1 22 11.597,74 12.272,96

AFX17 PSICOLOGIA A1 22 11.645,34 12.298,86

AFX18 QUIMICA A1 22 11.597,74 12.272,96

AFX26 AMBIENTAL A1 22 11.597,74 12.272,96

BFC01 INVESTIGACION AGRARIA Y ALIMEN A2 20 5.957,14 6.258,14

BFS02 ENFERMERIA A2 20 9.817,22 10.195,50

BFS02 ENFERMERIA A2 20 9.431,38 9.783,90

BFS03 FISIOTERAPIA A2 20 9.817,22 10.195,50

BFT01 ARQUITECTURA TECNICA A2 20 5.957,14 6.258,14

BFT02 INGENIERIA TECNICA AGRICOLA A2 20 5.957,14 6.258,14

BFT05 INGENIERIA TECNICA FORESTAL A2 20 5.957,14 6.258,14

BFT09 INGENIERO TECNICO NAVAL A2 20 5.957,14 6.258,14

BFX02 TRABAJO SOCIAL A2 20 5.971,56 6.265,98

BFX04 EDUCACION INTERVENCION SOCIAL A2 20 6.036,94 6.301,82

BFX04 EDUCACION INTERVENCION SOCIAL A2 20 5.957,14 6.258,14

BFX06 ANALISTA DE APLICACIONES A2 20 5.957,14 6.258,14

BFX18 ORIENTADOR/A LABORAL A2 20 5.957,14 6.258,14

BFX19 VALORACIÓN DE DEPENDENCIA A2 20 5.971,56 6.265,98

BGX00 CUERPO GESTION ADMINISTRATIVA A2 20 5.957,14 6.258,14

CFX12 EDUCACION INTERVENCION SOCIAL C1 16 3.104,78 3.208,94

CFX28 EDUCACION INFANTIL C1 16 3.090,50 3.201,24

CFX37 INVESTIGACIÓN AGRARIA Y ALIMEN C1 16 3.145,52 3.231,34

DFX02 LABORATORIO C2 14 3.208,38 3.298,40

DFX04 SANITARIA C2 14 3.287,06 3.410,82

DFX04 SANITARIA C2 14 3.201,94 3.294,90

DFX05 AUXILIAR EDUCATIVO C2 14 3.287,06 3.410,82

DFX15 COCINA C2 14 3.287,06 3.410,82

DFX20 MANTENIMIENTO C2 14 3.287,06 3.410,82

DGX00 AUXILIARES ADMINISTRATIVOS C2 14 3.287,06 3.410,82

ASP00 AGRUPACION PROF.SERV.PUBLICOS AP 12 3.433,78 3.555,86

ASP00 AGRUPACION PROF.SERV.PUBLICOS AP 12 3.411,24 3.543,26

ASP00 AGRUPACION PROF.SERV.PUBLICOS AP 12 3.411,94 3.543,54

NPE: A-260717-5438


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	5438	Orden de 14 de julio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5439	Orden de 19 de julio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convoca procedimiento de rebaremación del Profesorado de Religión en Centros Públicos.
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	5440	Anuncio de licitación pública para la contratación del servicio de bar-restaurante de “Los Viveros” en el T.M. de Calasparra.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda y Función Pública
	Delegación Especial de Economía y Hacienda en Murcia
	5441	Anuncio de subasta.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5442	Seguridad Social 244/2014.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5443	Ejecución de títulos judiciales 166/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	5444	Guarda y custodia 1.561/2016.
	5445	Guarda y custodia 1.353/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5446	Impugnación de actos de la Administración 701/2016.
	5447	Seguridad Social 720/2015.
	5448	Despido objetivo individual 98/2017.
	5449	Procedimiento ordinario 564/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5450	Cuenta de abogados 127/2012.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5451	Seguridad Social 881/2014.
	5452	Sanciones 206/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5453	Cuenta de abogados 78/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5454	Seguridad Social 1059/2012.
	5455	Cuenta de abogados 735/2015.
	5456	Seguridad Social 747/2015.
	5457	Despido/ceses en general 233/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5458	Despido objetivo individual 283/2017.
	5459	Procedimiento ordinario 867/2015
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5460	Ejecución de títulos judiciales 211/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5461	Ejecución de títulos judiciales 65/2016.
	De lo Social número Tres de Albacete
	5462	Seguridad Social 34/2016.
	De lo Social número Uno de Alicante
	5463	Procedimiento 551/2015.
	De lo Social número Diecisiete de Valencia
	5464	Procedimiento ordinario 318/2017.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	5465	Anuncio para la licitación de servicios de impartición de talleres dentro del proyecto Aceleradora del Emprendedor de Alhama de Murcia.
	5466	Anuncio para la licitación del servicio municipal de ayuda a domicilio.
	5467	Anuncio para la licitación del contrato de servicio de realización de clases de distintas actividades físicas para adultos y de asesoramiento en gimnasio.
	Caravaca de la Cruz
	5468	Edicto de exposición publica y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al tercer bimestre de 2017.
	Cartagena
	5469	Edicto de exposición de padrones de tasas ejercicio 2017.
	Lorquí
	5470	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por distribución de agua, gas, electricidad y otros abastecimientos públicos incluidos los derechos de enganche de líneas y de colocación y utilización de contadores e in
	5471	Anuncio de aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por asistencia y estancias en hogares y residencias, guarderías infantiles, albergues y otros establecimientos de naturaleza análoga.
	5472	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal general de gestión, recaudación e inspección del Ayuntamiento de Lorquí.
	Murcia
	5473	Anuncio de formalización del contrato para la ejecución de las obras de remodelación de maceteros y cubrición de juegos infantiles en Avenida de Europa, Murcia. Expte. 0574/2016.
	5474	Anuncio de formalización del contratos para la prestación del servicio de «Organización de los campamentos de verano 2017, mediante 5 lotes». Expte. 0024/2017.
	5475	Anuncio de formalización del contrato para el suministro de gasóleo C para calefacción de las escuelas infantiles municipales. Expte. 86/2017.
	5476	Formalización del contrato para la prestación de servicio de monitoraje y acompañamiento a los participantes en el plan Municipal de Intercambios 2017. Expte. 119/2017.
	Torre Pacheco
	5477	Anuncio de formalización del contrato de servicio de mantenimiento, conservación y reparación del pavimento de caminos rurales municipales del municipio de Torre Pacheco.
	5478	Anuncio de formalización del contrato de servicios turísticos en el Ayuntamiento de Torre Pacheco. 
	5479	Anuncio de formalización del contrato de servicio de piscinas de verano en el municipio de Torre Pacheco. 
	Totana
	5480	Anuncio de solicitud de declaración de interés público para implantación de parque comercial, en Dip. La Ñorica, Paraje del Saladar.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio e Industria de Lorca
	5481	Programa InnoCámaras: Convocatoria pública de ayudas para el desarrollo de planes de implantación de soluciones innovadoras en el marco del Programa InnoCámaras, financiado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la Unión Europea, por 
	5482	Convocatoria ayudas a PYMES - Ticcamaras: convocatoria publica de ayudas para el desarrollo de planes de apoyo a la incorporación de TIC en el marco del programa Ticcamaras financiado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la Unión Eu
	5483	Convocatoria de ayudas a Pymes - programa de competitividad turística: convocatoria pública de selección de empresas para el desarrollo de diagnósticos a Pymes turísticas en el marco del programa de competitividad turística, financiado por el Fondo E
	5484	Convocatoria pública del programa XPANDE digital, para apoyar el posicionamiento on-line de las empresas participantes en un mercado exterior objetivo y mediante planes de acción de marketing digital en dicho mercado, a través de una fase de asesoram

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-25T14:37:14+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



